Estado do Rio Grande do Sul
Câmara Municipal de Eldorado do Sul

INDICAÇÃO Nº _______  DE 01, DE SETEMBRO DE 2020

SOLICITO AO EXECUTIVO MUNICÍPAL AUDIÊNCIA PÚBLICA PARA FINS DE
EXPLANAÇÃO DO CRONOGRAMA DE OBRAS DO

´´BAIRRO CIDADE VERDE´´

Origem: Poder Legislativo
GABINETE VEREADOR TIGRE - PT

                   Senhor Presidente, cumprindo o que determina o Art. 166 e 167 do Regimento
Interno desta Casa Legislativa, vimos apresentar a seguinte:

INDICAÇÃO:

               Venho através desta, solicitar, a realização de audiência pública, para fins de
explanação, do cronograma de obras do Bairro Cidade Verde. Assim trazendo a público a
projeção e o andamento das mesmas, baseado nos estudos técnicos dos órgãos legais.

EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS:

                  Reiterando a representação popular de meu mandato, indico a realização de
uma audiência pública nos formatos ofíciais. Trazendo a comunidade todas informações
sobre o cronograma e o andamento das obras de melhorias da Av – Lucas Espíndola.
Temos a obrigação moral com cidadão, de dar o direito e a possibilidade de ter clareza de
como o dinheiro pago nos impostos é utilizado: para executar toda e qualquer tipo de obra
de  melhoria  ou  construção  no  município.  A  comunidade  tem seu  direito  a  informação
constituido na Lei Federal nº 12.572 de 18 de Novembro de 2011.

_________________________
VEREADOR TIGRE - PT

(JOÃO CARDOSO)

Eldorado do Sul, 01 de Setembro de 2020

Av. Emancipação, 480 – Centro – CEP 92.990-000 – Fone/Fax: (51) 3481.3588

	Estado do Rio Grande do Sul
	Câmara Municipal de Eldorado do Sul